[image: image1.jpg]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05.2022

№ 183

г. Барнаул

	[image: image1.jpg]​
О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 02.09.2021 № 323
Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Алтайского края от 02.09.2021 № 323 «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в целом по краю на 2022 год» (в редакции от 26.11.2021 № 439) следующие изменения:

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 1 января 2022 года по 31 мая 2022 года величину прожиточного минимума в целом по краю в расчете на душу населения – 11262 рубля, для трудоспособного населения – 12276 рублей, для пенсионеров – 10396 рублей, для детей – 11524 рубля.»;
дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Установить с 1 июня 2022 года величину прожиточного минимума в целом по краю в расчете на душу населения – 12388 рублей, для трудоспособного населения – 13504 рубля, для пенсионеров – 11436 рублей, для детей – 12676 рублей.».

	Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края
	В.П. Томенко